Republika e Kosovés -Republic of Kosovo- Republika Kosova

Komuna Obilig- Obilig Municipality-Op3tina Obilig

KOMUNA E OBILIQIT

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE

“X=499 ) 918
Nr.087/2021 Ni—4 g2 4. ‘oD ]
’ e S S
1.

Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative(l{ompjuter per shkolien shfmu
L Abdurrahmon Gérguri né Dardhishté)

E— -_—

TDhjetor/2021
Obiliq

Kontrata-087/2021




PIESA B: KONTRATA] & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KOMUNA £ OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. ~Adem Jashari’ p/nkatiil

(né vazhdim "Autcriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe
ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, 10500, GRACANICA, Kosovi

NRB. 810821828 Pérfagésuar nga: Fahri Avdiu prejtor
{ne vazhdim “Furnizuesi”), ne angn tietér, jané Pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté
Titulli i kontrates: Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative(Kompjuter per shkollen shfmy
Abdurrahmon Gérguri ng Dardhishté)

Nr i Prokurimi:: OB614-21-8579-5.5.8
Nribrendshém: 614 21 087 558

Numrii kontraés:087/2021

Nenil . Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& Jet& :furnizimi ng vijim: Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative-
(Kompjuter per shkollen shfmu Abdurrahmon Gérguri né Dardhishtg)

1.2. Data e fillimit do t& jeté mbrenda 3- 5 dits pas nénshkrimit té kontrates,

Nexi 2 Kushtet e dérgesés

2.3 Inkotermi? ; zbatueshém do t& Jetét fKushtet e dérgesés: ppp (detyrat e dérguara ta Paguara) Incoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosovey/.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, ms sg voni atéhers kur e kérkon pranimin e
pérkohshém ts furhizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e koniratés,

4.1 Cmimi 't;ntai i furnizimeve gshté: [3280,00] €; [tremie dygind e tedhjet Euro. 80/100

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet i€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumnizussit sipas kontratss,

4.3 Al duhet g Jet& i preré dhe & mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/oge ta Veganta t& kontraggs,

Nenis Rendi i pérparésiss | dokumenteve (& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vifim:

2 _:._—“*_

' Parg nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktyes sipas kushteve t& aktivitetit pérkatas
t& prokurirnit

2 incotéhﬁs 2010 Gda Ekonomike Ndérkombétare
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. Per Autoritetin Kontraktues

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
0 [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderif).
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t& paqartésisé

ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéngé ma Sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété ng komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat t& fundit PEr pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés sg tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t€ gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e
komunikimit & tij.

specifikohet ndryshe nég njoftimin e tillg, PE€lgim, miratim, certifikats apo vendim do t8 jets né forms & shkruar dhe
fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhén [shqipe];?] né tri origjinale, dy prej té cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pérpfryﬂgfin e Furnizimeve
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3 Gjuha do té jets gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

Kontrata-087/2021 3



PIJESAIIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L2 “Produkrer~ pérkufizohen si 1¢ mira materiale q& kané vierg ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
léndét e pary, makinerits dhe pajisjet, objektet na formé t¢ ngurts 16 léngshie ose t& gazshme,

L4 "Furaizues” do ta thoté njé person fizik ose juridik q& éshig palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1@ késaj kontrate furnizon
mailea gé jang objekt i késaj kontrate,

L5 “Palé(t)” do té thots nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do tz thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéing rregullat e interpretimit te termave tregare g pércaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferirin e produkicve nga furnizuesi tek autoritet; kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t¢ thoté dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj té& specifikuar né kontraté, si dhe (& vendosura dhe paketuara
né ményrén e pércaktuar na kontratg,

1.8 “Cminmi j Kontratés” do t¢ thote ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet na formularin ¢ kontratés, na Pérputhje me shtesa
t tilia dhe mregullimet ose heqjet, si mund t& béhet ng bazg té kontratés.

ot

g ‘@hérbiﬁ‘:ét pas shitjes” do t& thoss shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjesgve
rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizyesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve,
110 “KPK™ do 15 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (o Kontratés.

1.11 "_‘.KVK.’._’-.(]D_ 6 thoté Kushtet Veganta t& Kontratis,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar périmes (& cilgs Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé
piest t& saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose Njé pjesé té saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé PEr pagesé, né favor t& bankieréve tg Furnizuesit, ta shumave qé duhet 1z Paguhen ose gé do t& béhen borxh
sipas kontratés; osc

-b).né rast t€ dhénies s& t& drejiag 5¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér tg kérkuar pagesén nga ndonjé person tjctér |
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njs transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér

Piesén ¢ kontratés q& tashma éshté realizuar oge PEr pjesén q& nuk dshig bartur,

Neni 4 Nén-kontraktimij

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizueg; ia beson realizimin ¢ njé pjese &
kontratés sé tij njé pale té trets.

ryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me
shkeim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin per vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga martja e
njoftimit, duke j paraqitur arsyet ¢ vety nége nwk l&shohet autorizimi, Fumnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrakiues, Te giithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund 3 siguroj, ku e
konsiderong g t¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktort,
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dokumenteve tjera t& kontratgs, Furnizuesi mund t& bicié kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tfera, né rast
se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t2 certifikatés sg garancis¢, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues
t& gfitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

6.2 Nése &shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues té mund t& marrg lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g8 t6 marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe ta arsyeshme, duke
marré parasysh datat e realizimit (& kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.2 Furnizuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimic & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 16 kontratés, do ta njoftojé
autoritctin kontraktucs pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi,

€ rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do (2 publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nésc Fumnizuesi éshts grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin baraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktucs.

Neni 8. Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t& paraqesé mjé certifikaté zyrtare t3 prejardhjes né momentin e pranimit t¢ pérkohshém. Nise ky ebligim nuk
plotésohet, kjo do t& ¢0jé né ndérprerjc t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni9 Sipuria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé vons se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté

he t€ mirc t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt@sohet ng KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér efarédo humbjeje qé &shts pasajé e mosekzekutimit ta ploté dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢
Furnizucsit.

9.2 Siguria e ekzckutimit te kontratés do 16 jeté ng formén e dhéng ng piesén 1V & kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditash nga
1&shimi i certifikatés se perkohshme 8 pranimit,

Neni 10 Sigurimi

18,1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me njé valute tirisht te konvertueshme kunday humbjes
ose démtimit te rastisishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marrg parasysh obligimet ¢ sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 18 mbajé pérgjcgjési té ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét ¢ tretn pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga
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ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

T1.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t6 kontratés q€ do t& aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do té peérinbajé s& paku kito:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke périshiré dizafnin, prodhimin, dorézimin né vend té&
pranismit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) t& dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiucs,

1.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktucs
dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés,

1.3 Nése Autoriteti Kontraktucs nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin []2 brenda afateve to
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofie se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsidcrohcet te aprovuarza 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit t& kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5"Para pranimit & pérkohshém 5 furnizimeve, Furnizuesi duhct t& fumnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbajtjes 58
bashku me vizatime, t& cilat do t€ jené né detaje (& tilla q¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen,
tregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve té furnizimeve, Pérveg nése éshtg pércaktuar ndryshe ng KVK, manuaiet dhe vizatimet

do (€ jené né gjuhén ¢ koniratés dhe né forma dhe numrat & tilla t& deklaruara né kontraté, Furnizimet nuk do té konsiderohen (8
pérfunduara me qéllim t3 pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave té ticra t& pércaktuara né KVK, Fumizuesi do t& Jjeté plotésisht Dérgjegiés pér pagesén ¢ 18
gjitha teksave, detyrimeve t6 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat ticra q& findin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t€ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshis pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni i3 I;atcntat dhe licencat

Neni 14 Periudha e ekzekutimis t3 detyrave

14.1 Perfudna ¢ ekzekutimit t& detyrave do (@ fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj Zgjatjeve t&
periudhés € cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15. ' ’

[4.3'Nése mundésohen periudhat e ndara t realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen ng rastet kur njé Furnizuesi
1 jepen mé shumé se njé sasi, .

Neni 15 Zgiatja e periudhés s€ ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund ts kérkojé zgjatjc t& periudhés sé ckzekutimit nése realizinj j kontratés s¢ tjj vonohet, ose pritet s¢ do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

1) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra ose plotésuesc;

d) Urdhra administrative q¢€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t¢ furnizuesit;
¢) Autoriteti kbntraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
f)Te éjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q€ nuk jané pér shkak i€ gabimit tc Furnizuesit;

- g) Forca imadhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té gabimit & Furnizyesit,
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[5.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ket zgjatjc 18 periudheés 5@ realizimit
nése mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive osc retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i éshté dhang ¢ drejta pér
zgjatje t8 periudhés,

Neni 18 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin ¢
kohote t&-specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera té tij sipas
kontratés, do t& keté (& drejté, pér sceilén ditg q€ kalon ndérmjet skadimit ¢z periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit,
t'i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dité (& vierés s€ furnizimeve té pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 %
t& vlerés totale t& kontratis,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém s furnizimeve né térési, démet o likuiduara t& parapara né
paragrafin 16.1 do t& llogariten ng bazs t€ vierés toiale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % @ vlerds sé kontratés aj mundet, pasi ta njoftejé me
shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing ¢ realizimit;

. pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.* dorézimin e furnizimeve ne vendin € pranimit né kohén o specitikuar pér dorézim ne programin ¢ realizimit ose, nésc nuk
€shté specifikuar koha, né kohdn kur ato duhet ¢ dorézohen; ose

¢. instaiimin ¢ furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur ng lidhje me kéto masa mbraojtése do 'F shtohen ¢mimit t¢ kontratés. Fumnizucs; nuk do té
marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi dshts:

a) Zgjidhur né ményié t€ ndryshine né kontratg; ose
b) &shté | nevojshém pér arsye €@ kushteve t& zakonshme klimatike ng vendin e pranimit;

c) &shité | nievojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& F urnizuesit; ose

d). &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit (8 mire t¢ kontratds ose & ndonjé pjese & saj pérderisa neveja ¢ tillg nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& kets t€ drejté pér shtesa ng ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankess pér ta,

mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéher Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé (i béjé pagesat ose mund 't kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, ng proporcion me réndésing o gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shté gé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t3 supozuara si dhe parregullsite apo
mashtrimet kand ndodhur ng 18 vértet€. Nése ato nuk mund t3 konfirmohen, realiziin; i kontratés do t& rifillojé sa mé shpejt qé &shtg e

mundur. Gabimet pérmbajtjesore osc parreguilsité do & jené 1¢ gritha shkeljc t& kontratés ose dispozitave rregullative Q€ rezultofné
nga njé& veprim ose mosveprim & shkakton ose Q€ mund ¢ shkaktojs humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.
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Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe & Jjené konform né té
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd, té cilat duhet t8 mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit ti kontratés,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 6 parapara né KVK dulet t b&hen me kérkesé té dérguar nga furnizucsi i per autoritetin
koniraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&€ pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkess

duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kétg pranim para se té inkorporohen né furnizime.

dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe
Jané pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& ¢& t'i mundésohet autoritetit kontraktues
vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet sc i ka parapar€ ploisisht véshtirésité q& mund i hass né& kété aspekt,
dhe atij nuk do t’j lejohet q& t€ paraqesé ndonjs arsye PEr vonesé,

19.3 Pér qéllime t€ testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe Pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisic, vegla, pung,
matcriale, skica dhe t8 dhéna & prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’ japé autoritetit kontraktues qasie né gfarédo kohe t8 arsyeshme né vendin ku do 16 realizohen testimet,
Jap qas)

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur DEr testim, furnizuesi mundet g€, pérves nése
ka marré udhézim tjctér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshté bard ne prezencén ¢
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoritcti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do ' pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktucs do ta lajmérojé furnizuesin ose ta
miratejé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tietrit mendimin e vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i tll&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t3 kérkojné q& kéto teste & pérsériten né t& njgjtat kushte dhe
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjclls, T gjitha raportet ¢
testimit do t"i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do ¢ komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa voness te furnizuesi. Rezultatet ¢
ri-testimit do t8 jend pérfandimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ s cilés déshmohet se éshts gabim pas ri-
testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoritet] kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ti shpalosin personave @
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé& prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata i kané mart€ gjaté inspektimit
dhe testimit,

Neni 260 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet ' behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikchen
e KVK,

20.2Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t3 béhen né llogaring bankare t& dhéng ng Pjesén v,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Fumnizuesi, i njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhct 1

pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t§ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditash kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranucshme pér pagesd

Eshi@ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& Jeté data ng 1¢ ¢ilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t& jet& e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shums nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 3 plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi @€ shpenzimi
mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera, Furnizues
do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha o pagesés do t€ Hogaritet nga data né to
cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi € t€ keté kaluar afati | fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundct q¢€, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t&
kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit
né t& cilin ka skaduar afatf i fundit, plus shtaté piks pérgindjes. Interesi par pagesé t€ vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon
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ndérmjet datés s& afatit 18 fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do ¢’ Japin & drejté Furnizuesit aé osc té
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ¢'] dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do t& jené né pérgjegjési t& Fumizuesit deri
né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Fumizuesi do t'] paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar damtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri n€ destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t€ jets i mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime,
bartjen-e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient ta hapur. Madhésia ¢
paketimit dhe pesha duhet ' pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, largésis€ s¢ destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésiss
s€ mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t§ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré t& hapur
né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé€ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Aénjé furnizim nuk do té transportohet as ¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa turnizuesi t& keté pranuar urdhrin ¢ dorézimit
nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do 8 Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furnizuesit, g& jané t& nevojshime pér géllime t& kontratds,

2]:.5 Dorézimi duhet 3 konsiderohet se éshté bérd atéherd kur ka déshmi me shkrim qé& éshté ng dispozicion pér & dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté bérs ng pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit, Inspcktimet
dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézirmit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& fumizimeve dhe para se 8 merren furnizimet, duhet t& ket fuqing g& té
urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shtg specifikuar né urdhér, t& tg giitha furnizimeve € cilat,
sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshine;

¢}  hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme € tyre osc pagesat ¢ piesshme & tyre, ose
ndor;jé instalim qé& lidhet me materialet, mjeshtéring osc dizajnin pér té cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit
autoritetit kontraktues nuk Eshté ni pajtim me kontratén;

d)  q&puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi Jan€ ose nuk jané né pajtim me kontratén,
osc qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk | plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet i cvitojé defektet ¢ specifikuara. Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté 18 punésojé persona tjerd pér ©'1 zbatuar urdheat dhe té
giitharshpenzimct q& jand pasojé e kisaj, apo qé do t§ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbress nga paraté qé do
t& paguhen osc té cilat do t& béhen obligim pér "iu paguar Furnizuesit, ’

22.4 Furnizimet & nuk jané t€ cilésisé 58 kérkuar do & refuzohen, Njé shenjé speciale mund v vendoset furnizimeve t& refuzuara,

oy

Shenja nuk duhet & jets e atillé q¢ t'i ndryshojé ato, apo t& ndikoj& né vlerén e tyrc komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do

konsiderchet sc &shtd lashuar,

23.2 -Fumizuesi mund t3 b&j¢ kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikats ta pranimit t& pérkohshém atéhers

kur furnizimet té jens g gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizussit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

~ {1 léshojé furnizuesit certifikatin ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshig
¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t¢ ¢ilén sipas mendimit t tjj Jjané pérfunduar furnizimet nd pajtim
- tae kontratén dhe jané te gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

= t& tefuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t& tij € kérkon
‘Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur qé 18 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér
praniin t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢ tillg, nése &ship e
miundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditgsh pas datés & t& cilén kjo
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pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin ¢ paragitjes s&
furnizimeve né njié gjendje té pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc t& I€shojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé
petiudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka igshuar certifikatén na ditén ¢ fundit & asaj periudhe, pérveg né rastet kur
certifikata ¢ pranimit té pérkohshém konsiderohet s¢ pérbén certifikaté (& pranimit pérlundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontratg
né pjcsé, Fumizuesi do té ketd té drejté & béjé kérkesé pér certifikatd t& vecanté pér sccilén pjesé,

23.3 N& raste t& dorézimit t8 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim t3 pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi j ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q€ nuk
kérkghen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo penges€ dhe té b&jé
ndonjé ndryshim & gj endjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 (.)II)Iigimet pér garanci

24.1 FurniZuesi do t& garantojé q& furnizimet t8 jené (& teja, t& papérdorura, t& modeleve t§ fundit dhe & pérfshijé te gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t¢ fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do t& garantojé gé
asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né
até ményré gé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do té Jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve ns ndonjé piesé t& fumnizimeve 16 cilat mund 8
paraqiten, apo t§ ndodhin giaté perfudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizucsi; ose

. B) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose

- ©) shiagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

24.3 Fumnizuesi ine shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund t& praktikohet, Perjudha ¢
garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& rtparuar do t& fillojé pérséri nga data né & cilén éshts bérg ndérrimi ose riparimi sipas
vlerdsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve q€ &shté ndikear nga
ndérvitni apo riparimi,

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés sg garancis€, autoriteti kontraktugs do ta lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatt kohor & paraparé ng
njoftim, auioriteti kontrakt_ucs mund té:

.. @) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose & punésojé diké tjetér pér ta bars punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar 1ga autoriteti kontraktues do té zbritet hga paraté q& duhet t& paguhen ose
< garancité a8 mbahen prej Fumnizuesit ose ngaté dy; . .

‘ b) né ra_si s nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk &shts efektive kérkoni q& 6 mermi shumén ¢ duhur ng'a Furnizuesi; ose
" ¢} t& ndérpresd kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet tcknike. Nése koh&zgjatia ¢ periudhés sé garancisé nuk
&t e specifikuar, ajo do 1€ jet& 365 dité, Periudha e garancisé do (& fillojé né datén e pranimit té pérkohshém,

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do & mamra
pérsipér 18 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit & furnizimeve dhe t§ sigurojé shpejt pjesét rezervs,
KVK mund i sakt&sojné q& Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose 18 gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kané té
béiné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
&) iij_esi:‘t rezervé € cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga oblighinet ¢ garancisé sipas kontratés

.. Dy nérastié ndérprerjes s& prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér i mundésuar

.- Q€ t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervg, nése kérkohen dhe kur
.+ ‘kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shitg realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkryar certifikata pérfundimtare e pranimit osc
derisa t& konsiderohet se kjo ésht@ nénshkruar nga autoriteti kontraktues,
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Neni 27 Shkelja ¢ kontratés

27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé nconjé n ga obligimet e veta me kontraté.

27.2 N& rastet kur ndodh 1j€ shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drcjté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
) ndéipretjen e kontratés.

27.3 i’c‘:’rvebma'save té sipémérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jend:

»’é) démc té pér;gjithshmc; 0se
' : ‘o) gfléln:c t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kEté nen do (& zbatohen duke u
zbritur nga shumat gé duhet t'; paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoritetj kontraktues mundet €, pasi €' jap8 Furnizuesit 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rzfstct ¢
méposhtme; i

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin ' realizojé obligimet ¢ vota sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t§ dhéns nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga.ai 16 evitojé ndonjé neglizhencd apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet e veta sipas kontratds, dhe t§ cilat ndikojné ng
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

<€) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né reatizimin e urdhrave administrative t§ dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritet] kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré ng marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose dshté ng ndonjé situaté

h} Furnizuesi i &shté nénshtryar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komunitcteve;

i) Furnizuesi , pas nj§ procedure tietér t& prokurimit osc procedure t& dhénies sé njé granti t¢ financuar nga buxheti i komunitetit,
gshté deklaruar se ka bérs shkelje serfoze t8 kontratss pér mosrealizim t& obligimeve t veta kontraktuese; v

J) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Fumnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftasi tjctér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin mé & hershém
t€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje i plot&sojé zotimet e tij.

28.2 Ndérpregja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive ticra & Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund nénshkruajé ndonjé kontrate tietér me njé palé t¢ tretd ne emér & Furnizucsit,
Detyrimi i Furnizucsit pér t shtyré pérmbushjen duhet té pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
q€ mund t& jené paragitur tashmé,

28.3 Autoritéti Kontrakiues, pas {8shimit tg njoftimit 18 ndérprerjes sé kontratés, do ta udh€zojé Furnizuesin ¢ t& ndérmarré hapa t&
menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe 18 rregullt dhe pér ¢ zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar 1§ b&jé pagesa tjcra pér Furnizuesin derisa t& Jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté t& marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nésc ka, t& furnizimeve osc do 13 paguajé shumén gé
duhet 't paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontragés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté (& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jané shkaktuar nén
kushtet e kontratss ta parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritctin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin i paguajé Fumnizuesit shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaid s Iéshuar nga personi i autorizuar pas
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skadimit t& afatit t& fundit.
= vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 6 pérséritura; ose

- ¢ pezulion dorgzimin ¢ furizimeve, ose ndonjé pjesé (€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jang specifikuar ng
kontraté ose q& nuk mund ¢'i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tietér sipas kontratds sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit,

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) tc Seksionit 29,1 » Autoritet] kontraktues do ta paguajé Furnizucsin pér humbje
ose d€m q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30,1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi j
obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né
fuqgi. '

30.2 P&r qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljct ¢ objektit osc erregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemits,
rréshgitiet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme ¢ paparashikuar qé éshts pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin ¢ duhyr.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jetd | detyruar heqé doré nga garancia ¢ realizimit,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé 53, vonesa ¢ tij e realizimit ose ményrg tietér
déshtimi pér té realizvar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngfarjeje & forcds madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktucs nuk do t¢ jot i detyruar t& paguajé intercs pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerjc nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues

ose Hoj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat ; forcés madhore,

304 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj€ rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 3 ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéher do ta lajmérojs palén tjctér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢ mundshime dhe
efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe hga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té
i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& giitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Fumnizuesi nuk do t& zbatojé

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese giaté zbatimit t& urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

mosmaréveshje dite pér ndonjé zgjidhje qé€ ata konsiderojné sc &shté e mundshime, Nése cilado palé e sheh 6 dobishme, palét do 8
takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& | pérefigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditash pas
kérkests. Periudha maksimale qé€ jepct pér arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do 8 jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér t&
arritur zgjidhjc migésore déshton ose niise pala déshton (& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené 13
lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmdruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, paldt mund & merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit {¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila
pai€ do 18 keté & drejté 3 vazhdojé né fazén e ardhshme 12 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

32,1 Nése nuk mund t& arrihet Zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund 8 kérkojé;

a) osc vendim nga gjyqi; osc
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhijes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA II1 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng
mbi ato & KPK.

[Udhzimet pér plotésimin ¢ KYK jané dhéns, sipas nevojés, né shinimet kursive. 16 péimendurd pér nenet pérkatése 13
KPK. Fshiniatojo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i Nr,
nenit Nenit

Ligji i]21 Ligjet € Kosovés qé jané ns fuqi do t& zbatohen pér gjitha ¢éshtjet q&
zbatueshdm dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata
gjuha pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do 1 jet& shqipe

I Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshia 10% e vieréds sé kontralés
Siguria el 91

ekzekutimit OF, jo mé& voné se dita e nénshkrimit 13 kontratés, do te dorézo j tek

Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe té mire 1é

kontratés,

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit €shté 10% e vlerés s¢ kontratds

Né rast té dhénies sé& kontratés Juve, ju duhet & postoni para

nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat t&
vlefshmérise prej 42 dité nga data e nénshkrimit te kontratés
Siguria e ekzekutimit t8 kontratds do té jet€ né formeén e dhéné ng
PJESA IV E KONTRATES

Sigurimi 10.1 10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara
plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj

dhe shpérndaj ne ményrén e specifiknar

10.2 Pa mairé parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas
Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési té ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga ¢ gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Purnizuesit, nénkontraktuesve
dhe punétoréve & tyr

. . Brenda 3-5 ditéve nga data ¢ Neénshkrimit t& kontratds,
Programi il 11
ekzekutimit kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program
pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me sa vijon:
ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qé kérkohet pér dorézin dhe miratim t& vizatimeve,
metedat e pérgjithshme qé€ do ti zbatofd, dhe afatin kohor pér

secilin aktivitet t& specifikuar

pérfumdimi i1.1 Data e pérfundimit e té githa Punéve do té jeté 12 dite
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Tatimet
-marréveshjet
doganore

dhe

12.1

Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet

doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

* T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané

pérfshiré né emimin e kontraktuar

*Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té

vértetimit t& pérfundimit t& punéve,

*Menaxhert i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e cmimit té
kentraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka

gené né vonesé kontraktuesi.

Patentat
licencat

dhe

13.1

E13.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
Smkesat qé jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave,
modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshié specifikuar né
kontraté, pérvee nése shkelja e tillé 6shté rezultat i veprimit sipas

dizajnit ose specifikimit t& dhéns nga autoriteti kontraktues

Vonesat
ckzekutimit

16

16.1Né&se Furnizues me pérgiegiésing e tij nuk arrin t'i dorézojé
ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
ba njottim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dits qé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datss aktuale ta
pérfundimit, t'f marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né
dité t€ vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum

prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e
zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara té parapara
né paragrafin 16,1 do té logariten né bazé té vlerss totale 1&

kontratés
16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé
paku 10 % té vierés s& kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin: '
- té konfiskojé garanciné e realizimit;
- t€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t&
keté té drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesds
€ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér kéts

pjesé t€ kontratés, Furnizues; giithashtu do t& jeté i detyruar t&
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paguajé koston plotésuese dhe démet o shkaktuara nga kjo

pamundési e tij,

Cilésia
furnizimeve

e | 18.2

18.1 Furnizimet duhet t plotésojné specifikimet teknike té paragitura
ne kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené konform ng t& gjitha
aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strulturat dhe
kérkesat tjera né kontratg, té cilat duhet t& mbahen ng dispozicion té
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s¢
realizimit té kontratés

Inspektimi
testimi

dhe | 19.2

Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e
Projekit’, | i cili do 8 jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
ekzekutimit t& punéve gialé téré kohés, duke filluar qé nga
dita ¢ paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues.

¥ QEllimi i mbikéqyries éshtd t& kontrollojé cilésing e punéve dhe
cilésing e materialeve t8 pérdorura né pajtim me specifikimet teknike
té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi

mbikqyrés sa heré qié kjo shihet e nevojshme.

Pagesa

20.1

T€ gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshnar nga Kontraktuesi
do t& béhen né llogariné bankare & dhéné ng Pjesén v,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashlkéngijitet kérkesés pér
pages€, duhet té pérdoret pér t taportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

» pasi t€ dorézohen dokumetat mé ta domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim, Pérqindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit,

Dorézimi

21.3

Kontralktuesi do t'1 barté t& glitha rreziget gé kand 1@ béjné me
mallrat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion. 7 urnizimet
duhet € paketohen né até menyré qé té parandalohet démi ose
keqésimi i tyre gjaté transportit deri né destinacion,

Paketimi do t& jeté né bazé té standardeve ndérkombétare qé
mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé té mos

vije deri te defektet e mallit.

Paketimi do té béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéijti sé

bashku me mallin nuk duhet t& jeté i démshé&m pér ambientin
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—
Obligimet
garancionit

e (24,1

Periudha garantuese e defekteve €shié 3265 dité ose 1 vite
Po ashtu pér sigurimin e cildsisé ta furnizimeve, Operatori Ekonomik
duhet te ofroje garancion bankar Pér sigurimin e furnizimeve

10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatie 1 viet dhe obligimi se

defektet e paragitura giaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim, Né t&
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér OF
dhe t& njéjtat shpenzime do ¢ faturojé Kontraltorit qé ka
dhéné kété deklaraté mbi garantimin e furnizimeve. Nege jane

grup OF, kjo deklarate epet né emér 18 liderit t& konzoreinmit

245

Kontraktuesi garanton qé furnizimet jané té reja, té papérdorura, té
modelit mé té& fundit dhe ¢ inkorporojné té gjitha pérmirésimet e
kohéve t& fundit ng dizajn dhe né material, Kontraktuesi garanton
edhe qé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé

shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria.

Shérbimet
shitjes

251
pas

Nése paisja vien me ndonjé detekt nga fabrika OF dshie i obliguar
g€ paisjen ta merr dhe ta bie paisjen teter

Shkelja
kentratés

27

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njg shkelje e kontratds, pala e démtuar do

té keté té drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérvee masave té sipérpérmendura, mund ts jepen

démshpérblime. Ato mund t& Jjené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t8 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shpenzimet qé rezultojné n,

g
Lin )

zbatimi i masave té parapara né€ kété nen do t& zbatchen duke u
zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita,

0se me pagesé nga siguria.

Mdérprerja
Kontratis
Auioriteti
kontraliues

e
nga

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi ti japé Furnizuesit 14
dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e

méposhtme:

a} kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin
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realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizaesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té
arsyeshém t& paralajmérimit & dhine nga avtoriteti kontrakiues
qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér
té realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe té cilat
ndikojné né ményré serioze ne realizimin e duhur dhe me kohs

t€ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent na realizimin e
urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkentratén pa

autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij
jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshtje, ose 6shté na ndonjé
situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme

€ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka té bé&jé me
sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q€ ka fuginé e res

Judicata;

g) Furnizuesi 8shteé shpallur fajtor par sjellje té réndé té keqe jo
profesionale t& déshmuar me ¢larédo mjeti té cilin mund ta

vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gykimi qé ka forcén e res
Judicata pér mashtiim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tetér ilegal q& i

démton interesat financiare té Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tetdr ta prokurimit ose
procedure té dhénies sé njé granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shtd deklaruap se ka Dbéré shkelje serioze té

kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té vetg kontraktuege;

J) té gjitha modifikimet organizative gé pérfshijng ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérvec
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratds;
k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore Q€ i pengon realizimit té
kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin te Japé garancing ose sigurimin e

kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé té

hershém t& kérkuar né kontratén e tapishine nuk éshts néJ

i
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giendje t'l plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérgrerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo
mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
Kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me 1njé palé t& treté né emér té Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé
s€ ekzistuari menjéhers pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet

q¢ mund té jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit té njoftimit t& ndérprerjes
sé& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g€ té ndérmarrs hapa t&
menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né
ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t1 zvoggluar né minimum

shpenzimet.

28.4 Né& rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé
té jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve té
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport
mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& béjé
rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe t8 papérdorura. Do t¢
pergatitet edhe njé deklaraté o parave q€ duhet ti paguhen
Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit

kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nulk do 1€ jeté i obliguar té béjé pagesa
tjera pér Furnizuesin derisa t& Jjené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t6 marré nga Furnizuesi
koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguajé shumén qé
duhet t'1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& Lketg
té drejté 16 marrs nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar nén

kushtet e kontratés té barapara né Nenin 2 t& EVK,

o 312 Té gjitha mosmarréveshjet do & tentohet qe te zgjidhen ne ményre
ﬁ%ﬁs}gl& e migésore nga Projekt menaxheri § kontratés, personat
mosmarréveshjes peérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegies te

prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge
Kryersi i punimeve,

_ 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e e o -
mosmarréveshies ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
me procedure ndryshe ndérmjet paléve do ta dorézohet né Gjykatén Kompetente né
giyqésore

Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés

|
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JESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

SHE sl ety SRR TR Pt T fisceacin ol )} BN passss s ] et T e

Wity

Serial 070010279 6277

DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

==

VIORIANA L HGURRSF T s 3

Y

WA T

T

]

75

OBS14~21-8579-5~5-8
(Nr. i referencés sa prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE puke PASUR PARASYSH ai Operatori Ekonomik déshiran te léshojé nja garanci p&r shumen e

sigurimit e specifikuar na dosjen e tenderit nén numrin e dhane te prokurimit:

EERERN vy ST mmETEN R rmmmnmy s

R

{shuma e garancies né shifra dhe na fialg)
dhe ne marrim persipsr ts ju Paguimé, me kérkes#n tuaj t& paré e shkrim g deldarohen qé
Operatori Ekonomik ka BEE gahim Senge:

° Autoriteti kontraklues ashig konfrontuar me humbsije Substanciale gg Jane rezupar | déshiimit s
Operatorit Ekonornik PE&r t& kryer obligimet e vetq sipas kontratas: dhel/ose

¥ UELESE pmimm

s

3 E=Emmm SRz mﬁﬁ B

g e

* Operatori Ekonomik @ ka shkelur kontratén e nénshkruar, ghe Klo shkakton dem té konsiderveshem te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti lkontraktues ta b&jé shpenzime t& konsiderveshme j

Pér realizimin e késaj kontrate cdhefose |
» dhe kio ka lang Pa pagesé shuyme punétorg, .,y

* Oferta Jornormalisht e ulgt- ¢ dorszyar ‘nga Operatori Ekonomik zbulon g Kjo oferta Uk mung e
realizohet dhe pa asnjé ankesé ase argument, 3 githg shumat brenda limitave ta

€ 328.00 SiG 8shté theéna ma lart, pa pasur nevojé ge tg déshmohet ose 13 jepen
(shuma e garanciss)
arsyet ose barat PEr kérkesan tuaj ose per shumen e specifikuar katy,
Ko garanci eshis o viefshme prej datsg deri mé 12.01.2022 ,

. Nénshkrimi dhe vula o Garaptﬁésit
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjssa I. Formulari i Tenderit

Mumér 18 Prokurimit: 0B614-21-8579-5-5-8

Titulii | kontratés: Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative

Si pérgiigie ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar PEr kontratén e mesipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i Kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisiht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat
e

saj 11é iérési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore té
paraqitura,

pa rezervé apo Kufizim:

1 Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative

3. Craimi total i tenderit 8shté-3 280,00 EUR

Bhe né fiaié [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid Pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

&..N&se tenderi jons pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
néhshkrimit {8 kontratés =~ -

8. Né @ b&jmé kété'kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsoreium 18 udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé& nuk jemi duke
tenderuar pért& njgjtén kontrats me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmé, si partner né konsorcium,
se . L -

t8 gjithé partnerst, bashkarisht dhe Ve¢ e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim & kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar-dhe né emér
g

secilit anétar gé realizimi | kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshié pérgjegjésia e partnerit
kryésor, dhe se té gjithé partnerét ng ndérmarrien e pérbashkét/konsorcium Jané té obliguar t&
mbeten..

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Medota informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
masipérme né ciléndo faza gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé gé
djitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né ké&te konkurrim, mund 8 keng
Bl

rezuliat périgshtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera t& financuara nga BKK .

8. Theisojmé qé Autoriteti kontraktues nuk 8shts i obliguar t& vazhdojé me kété ftesa dhe gée
rezérvon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime naaj
B66 Formutari i'dorézimit te tenderit 4 ‘ :

"figsh niése & bén kets,
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NENI IFPESHKRIMI I CMIMIT

Vecjligor

# e ———

Republika ¢ Kosoves
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qevenia - Viada - Govemment
Kuvendi Kemunal Cbiliq - Skupstina Opitine Obilic - Munwipality Assembly Obilig

Liaptop pir Shkoilen SHEMU Abdurrabmon GirpuritDardhishie

Porie shiese:

Min. 2x USB 3.0 HDMI or Dispay, Wifi Included

Integrated camera, HIY Audio speakers, Integraed

AV: .

microphone

AC included+ Bag
Tiera E[LUS ENERGY STAR
Revboard& Touchpml Kevboard with Qwerly
Guraacioni: 3 vite

Brand Name Laptop - Model [l Njtsia  |Sasia Cmimi Totali
Pershkrami Specifikacioni {cknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistem Operagjy: Windows 10 Pro 64 bit i instaluar
Procesor: Min. Intel Core i3, min Gejerata ¢ parafundit ne
! daten e publikimit te njoftimit
Memorie: Min 8GB 2400MHz DDR4
HDD: min.256 GB
Kartela grafike: Integrated HD Gra
Monilor: Min. 156" Cope 8 a0 | 120006
Bateria: Batlery Tifz 8+ hours

B T T,

presgs Mhjctore, Cdo numir i sbhEnuar pas numnrit 1@ alyte (23 itk o LE mereet péc hask ng Hngaritie 1 vlerds sE ofiertas., ofcrts o 3 do to ¥oagiderahel o

P prgiegiishme

NE gmim de perishilion 15 glitha kst ¢ apfikuara 0 Kosoi E.dubie togarilue edhe (sbonit
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Identifikini { operatorit ekenomik (o)

Emrii
konipa
nisé:

ARITECH SHPK

Adresa
e ploté

MAGIISTRALJA PRISHTINE-LIPJAN, KM-10

Pérfaqésuar nea:

Emri
the
mbiem
ri:

FAHRI AVDIU

Pozita

DREJTOR

Nénshk
rimi:

data:

08.11.2021

VYulz

22
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SRR T

‘four Tech Palner

ARusey

033 604560  info@aritech-ks.com

Adresa; RR.ADEM JASHAR OBILIQ 15000

Nr References: 0B614.21-8579-5-5-8

Titulliz Kompjuter pér shkallén shfmu ABDURRAHMON GERGURI
Subjekti: .

DEKLARATA PER LIFERIM

" Ng, Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se liferimi i produkteve do t& béhet pas pranimit

18 urdhér blerjes nga AK, nult do t& zgjasé me shumé se 10 dité, konform kushteve dhe kérkesave né dosje t&
tenderit.

ARITEGH SHPk.~/
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. Né, Kompanié ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se t& gjitha produktet e ofertuara

(KR MO W
«ﬁﬁwa &mmg”“é

lk%.\
‘o fech Partner

038 600 500 info@aritech-li.com

DEKLARATE

Adrasa: RRADEM JASHARI OBILIQ 15000
Nr lteferences: Q8614-21-8579-5-5-8
Tétuili: Kompjuter pér shkolién shfrmu ABDURRAHMON GERGURI

Subjekti:

BEKLARATA PER GARANCION

jané té reja,
origjinale, né paketime nga prodhuesi (jo paketime neutrale, apo produkte Refurbished} dhe si t& tilla i mbulon

me garancion pér njé périudhe 3 viecare, konform kushteve dhe kérkesave né dosje t& tenderit.

O e R R BT RUN R EE NP L

Kontrata-087/2021

24




I N T i

i

ks

[N ﬂ_ﬂ;]‘_!“z an

Anann

e el I aieialy

feborig-

FnAS

TR

rir]

Tala)
i faed
Eoaiy e =2

Republika e Kosoves
Republila I\umm Republic of Haosove
Clavieris - Viada - Clocernng n

Ministria e Treguss dbe [udust ise « Minstaetvo Trgovine 1 indugije
Minsiy of Trade jnd industrs

DERTIFIKATE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CE‘.H'HFJCATI:"; OF REGESTRATION

. 3 umﬁ BaE

Numrn Unik mmlm tes /Jedmstw‘ni M'mrnf Bm;/ Unlqm Idmuffcauun fdumlbyar

e - __ : ;ﬂisﬁii'll'liifflﬂ SR, I}L.
. Ernri biznesit / Waziv bizniss /'Name of husine.;:s

Lmn llegtal / Irpovz,cko |rne/l*ommcrnal nama

Liodt hiznesit: Shousi rac pérglopiési Ui kulizuara

Paslovni Lip: Brustee sa ogranitenam odgovarncid

Business type: Lamited Lishifities Companies

Adress: . v g o L M

m;m.'_' Prishiing-Ligjan Krn. 20-PErballs Qbti-si
" Graganic

Adelress: A

Data e ragjistrirnit
Datum registracije: N6/1H20172
Date of registration:

072013

Daga / Date / Datum

Mrosor. f Ser br./ Ser No. 10038817

Kontrata-087/2021
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
 Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;

Nr i Prokurimit: OB614-21.8579-5-5.8

Nr i brendshém: 614 21 087 558

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10-~
QM- SE, 10500,

GRACANICA, Kosové

E-mail: arbnora@aritech-ks.com

Personi kontaktues: ARBNORA HOXHA

Telefoni: 044 764 908/038 600 500

Faxi:

Numiri fiskal: 810821828

Kontrata-087/2021
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